
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  41 DEL 12/05/2021 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021 -2023 - PARTE 

FINANZIARIA. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventuno il   giorno dodici del   mese di Maggio alle ore 13:30, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco  X 

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore  X 
 

Totali: 3 2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’art. 169 del D.Lgs nr. 267/2000 stabilisce che: 

 la Giunta delibera il piano esecutivo di gestione entro 20 giorni dall’approvazione del 

Bilancio di previsione in coerenza con il bilancio di previsione e con il Documento Unico di 

Programmazione; 

 il Peg è redatto in termini di competenza e con riferimento al primo esercizio è redatto anche 

in termini di cassa ed è riferito ai medesimi esercizi considerati nel Bilancio; 

 

 il Peg individua gli obiettivi di gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni 

necessarie, ai responsabili di servizio; 

 

Richiamato il comma 3 bis dell’art. 169 del T.U., così come integrato dal D.L. 174/2012, che 

testualmente recita: “Il piano esecutivo di gestione è deliberato in coerenza con il bilancio di 

previsione e con la relazione previsionale e programmatica. Al fine di semplificare i processi di 

pianificazione gestionale dell’ente, il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108, comma 

1, del presente testo unico e il piano della performance di cui all’articolo 10 del decreto 

legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel piano esecutivo di 

gestione”; 

Dato atto che  il Consiglio Comunale: 

 con atto nr. 16 del 05.05.2021 ha approvato la nota di aggiornamento al DUP 2021 - 2023; 

 con successivo atto nr. 17 in data 05.05.2021 ha approvato il Bilancio di Previsione 2021 - 

2023; 

Considerato che il Peg è il documento attraverso il quale: 

 si declina in maggior dettaglio la programmazione contenuta nella Sezione Operativa del 

Documento Unico di Programmazione; 

 si articolano i titoli e le tipologie di entrata in categorie e le missioni e programmi della spesa in 

macroaggregati; 

 

Rilevato che a seguito dell’approvazione del bilancio il responsabile del settore ha richiesto ai 

responsabili di settore di proporre gli obiettivi gestionali da negoziare con la Giunta Comunale ed il 

Segretario comunale; 

 

Considerato che in attesa della formalizzazione di questa programmazione operativa è necessario 

autorizzare i responsabili di settore a compiere gli atti di gestione finanziaria, in modo da assicurare 

il normale funzionamento dei servizi; 

 

Ritenuto che a ciò si possa ovviare approvando il Piano esecutivo di gestione, nella sua 

componente finanziaria; 

 

Visto il D.Lgs nr. 267/2000; 

Visto lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento di Contabilità;  



Pag. 3 

 

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui agli articoli 49 e 147/bis 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione del presente atto e dei pareri e visti 

che lo compongono; 

DELIBERA 

 

1.di approvare il Piano Esecutivo di Gestione 2021 -2023 - parte finanziaria -, come da allegato 

A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2.di autorizzare i Responsabili di settore a compiere tutti gli atti di gestione finanziaria necessari 

ad assicurare il normale funzionamento dei servizi; 

3.di dare atto che le spese devono essere effettuate nel rispetto del Bilancio di Previsione 2021 - 
2023, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 17 in data 05.05.2021 e che 

nessuna spesa può essere effettuata senza la corrispondente previsione nel predetto bilancio; 

4.dare atto, infine, che il pagamento delle spese sull’esercizio finanziario 2021- 2023 avverrà 

con i limiti del relativo stanziamento di cassa; 

5.di rinviare l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021 -2023 – parte obiettivi; 

6.di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art.134 comma 4° 

del D.Lgs.nr.267 del 18/08/2000 Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, stante 

l'urgenza di assicurare il normale funzionamento dei servizi. 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Finanziaria 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 06/05/2021 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 06/05/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

Acquisiti i pareri  di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- di approvare la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma 

del TUEL. 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 14/05/2021 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n._______, in data 14.05.2021 ai capigruppo consiliari (art. 

125 D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 14/05/2021 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 12/05/2021, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 14.05.2021  al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


